DECRETO MUNICIPAL Nº 1.337-09/2012, DE 05 de agosto de 2010.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 651-05/2008, de 20 de novembro de 2009:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0401 – Secretaria Municipal da Administração

2031 – Qualificar servidores

(052)339039000000000001 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA..............R$1.000,00

Órgão 0201 – Gabinete do Prefeito

2006 – Modernização Administrativa

(018)339039000000000001 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA................R$500,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agric., Ind., Com., Tur. E Meio Ambiente

2077 – Serviços nas Propriedades

(237)339030000000000001 – Material de Consumo......................................R$10.000,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º desta Lei será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

1022 – Adquirir veículos para transporte de pacientes

(252)449052000000000040 – Equipamentos e Material Permanente........................R$1.500,00

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agric., Ind., Com., Tur. E Meio Ambiente

2132 – Melhoramento do Solo

(232)339039000000000001 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA.............R$10.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e dez.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CÉLIO TATSCH

Contador CRCRS 55891